CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT
CNPJ N.º 07.221.699/0001-69

Endereço: Avenida Vitória, n.º 972, Centro, Ipiranga do Norte-MT
CEP N.º 78.578/000 – Caixa Postal n.º 04 - E-mail: licitacao@ipirangadonorte.mt.leg.br

Site: https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/ Fone: (66) 3588-1623

AVISO DE ABERTURA

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024

Processo Administrativo nº 11/2024

. A Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, neste ato representada pelo seu Presidente Sr. Rogerio

do Carmo Gabriel, em observação aos dispositivos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que

dispõe sobre a Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a abertura de contratação

direta na modalidade Inexigibilidade, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço, para a

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação de pessoal - curso de

retenções tributárias – com carga horária de 12 (doze) horas, conforme condições e exigências

estabelecidas neste instrumento, de acordo com as especificações e as quantidades demonstradas abaixo:

ITEM CÓD.

TCE-MT

ESPECIFICAÇÃO DO

OBJETO

ANO QTDE VALOR UNIT.

ESTIMADO

R$

VALOR

TOTAL

ESTIMADO

R$

01. 320873-7 CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA

ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE

CAPACITAÇÃO DE

PESSOAL - CURSO DE

RETENÇÕES

TRIBUTÁRIAS – COM

CARGA HORÁRIA DE

12 (DOZE) HORAS.

2024 02 R$ 1.270,00 R$2.540,00

VALOR TOTAL R$ 2.540,00 (dois mil quinhentos e quarenta reais)

. Toda a documentação que instrui o processo administrativo se encontra anexada aos autos, a qual

fundamenta a justificativa apresentada na formalização da demanda.

. Integram este Aviso de Abertura, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos:

I- EDITAL

II- TERMO DE REFERÊNCIA

. Dúvidas e informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone ou pelo e-mail contidos nesse Edital.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Ipiranga do Norte-MT, 12 de março de 2024.

_________________________________
Rogerio do Carmo Gabriel

Presidente da Câmara Municipal

mailto:licitacao@ipirangadonorte.mt.leg.br

		2024-03-12T10:32:05-0400
	ROGERIO DO CARMO GABRIEL:28958157801